
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

大韓民国 -  -  223 -  471 10,571 16,222 948 2,209 13,684 9,574 5,363 3,711 62,976 62,976

中華人民共和国 47 4,094 -  -  -  -  1,916,375 -  23,364 344,582 731,023 103,601 630,689 3,749,634 3,753,728

台湾 1 230 2,456 677 -  55,929 717,557 -  5,684 266,370 367,667 33,234 230,096 1,679,670 1,679,900

香港 811 7,437 240 -  -  4,577 2,558 -  8,181 2,883 6,557 1,166 6,782 32,944 40,381

ベトナム 85 8,778 1,741 -  -  17,261 113,241 -  -  30,234 28,482 5,830 2,989 199,778 208,556

タイ 1,406 2,977 -  -  -  -  9,204 -  291 11,062 3,427 6,849 15,468 46,301 49,278

シンガポール -  -  -  -  -  -  8,985 -  742 3,319 2,651 1,820 33,246 50,763 50,763

マレーシア -  -  -  -  -  -  5,456 -  2,006 21,617 2,130 435 2,913 34,557 34,557

フィリピン 3,662 6,807 -  -  -  -  22,864 -  2,993 21,048 801 4,386 15,291 67,383 74,190

インドネシア -  -  -  -  -  -  7,259 -  -  2,000 2,771 -  3,229 15,259 15,259

カンボジア 25,626 120,825 -  -  -  13,954 94,075 -  -  12,255 34,319 22,680 4,846 182,129 302,954

ミャンマー 53,664 132,087 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  132,087

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

パキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スリランカ 656 2,383 2,044 4,139 -  -  -  534 -  -  -  -  798 7,515 9,898

マカオ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アフガニスタン 17,493 45,132 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  45,132

イラク 22,060 68,870 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  68,870

イスラエル -  -  -  -  -  2,845 2,613 -  -  679 302 393 720 7,552 7,552

ヨルダン 48 288 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  288

レバノン 523 2,724 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,724

アラブ 18,724 49,890 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  49,890

アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  601 -  -  550 1,151 1,151

キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,220 1,220 1,220

タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

グルジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 144,806 452,522 6,704 4,816 471 105,137 2,916,409 1,482 45,470 730,334 1,189,704 185,757 952,548 6,138,832 6,591,354

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

大韓民国 -  -  -  62,976 1,242 -  

中華人民共和国 5,098 -  -  3,758,826 2,841 398

台湾 449 -  -  1,680,349 580 -  

香港 -  -  -  40,381 215 -  

ベトナム -  459 -  209,015 -  -  

タイ 279 -  -  49,557 -  -  

シンガポール 416 -  -  51,179 -  247

マレーシア -  -  -  34,557 -  464

フィリピン -  -  -  74,190 -  -  

インドネシア -  -  -  15,259 -  -  

カンボジア -  -  -  302,954 -  -  

ミャンマー -  -  -  132,087 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  

パキスタン -  -  -  -  -  -  

スリランカ -  -  -  9,898 -  -  

マカオ -  -  -  -  -  -  

アフガニスタン -  -  -  45,132 -  -  

イラク -  -  -  68,870 -  -  

イスラエル -  -  -  7,552 -  -  

ヨルダン -  -  -  288 -  -  

レバノン -  -  -  2,724 -  -  

アラブ -  -  -  49,890 -  -  

アルメニア -  -  -  -  -  -  

ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  

カザフスタン -  -  -  1,151 -  -  

キルギス -  -  -  1,220 -  -  

タジキスタン -  -  -  -  -  -  

グルジア -  -  -  -  -  -  

合計 6,242 459 -  6,598,055 4,878 1,109

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０３月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  1,057 10,490 -  -  3,049 6,274 403 -  21,273 21,273

スウェーデン -  -  -  -  -  -  650 -  -  -  3,371 -  2,411 6,432 6,432

デンマーク -  -  -  -  -  1,735 15,117 -  -  2,562 5,074 269 -  24,757 24,757

英国 -  -  206 207 350 38,361 81,320 -  31,425 18,388 53,689 33,959 25,232 283,137 283,137

アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

オランダ -  -  -  -  -  99,062 400,688 -  5,653 159,521 190,438 21,274 165,901 1,042,537 1,042,537

ベルギー -  -  -  -  -  2,749 26,878 -  -  4,886 8,409 765 1,711 45,398 45,398

フランス -  -  -  -  -  34,560 81,499 -  -  32,216 59,645 30,219 22,570 260,709 260,709

ドイツ 130 14,019 -  237 -  277,857 950,972 -  5,054 297,487 460,989 80,205 89,510 2,162,311 2,176,330

スイス -  -  -  -  -  13,096 19,226 -  -  4,869 12,445 9,671 7,881 67,188 67,188

ポルトガル -  -  -  -  -  2,292 1,712 -  289 755 7,344 984 16,488 29,864 29,864

スペイン -  -  -  -  -  23,654 305,800 -  -  74,803 174,228 6,434 166,953 751,872 751,872

イタリア -  -  -  -  596 13,562 324,161 -  -  85,520 137,418 8,850 13,343 583,450 583,450

フィンランド -  -  -  -  -  -  392 -  -  -  437 -  -  829 829

ポーランド -  -  -  -  -  2,411 97,239 -  3,551 21,584 27,744 19,861 32,015 204,405 204,405

ロシア 1 480 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  480

オーストリア -  -  -  -  -  -  6,494 -  -  -  2,639 -  1,055 10,188 10,188

ハンガリー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  294 294 294

セルビア -  -  -  -  -  -  396 -  -  239 249 850 1,196 2,930 2,930

ギリシャ 235 1,245 -  -  -  -  1,756 -  -  1,108 1,311 1,250 2,590 8,015 9,260

ルーマニア -  -  -  -  -  -  3,710 -  260 1,279 1,914 2,465 4,768 14,396 14,396

ブルガリア -  -  -  -  -  -  9,519 -  -  563 1,234 598 13,545 25,459 25,459

トルコ 197 479 -  -  -  -  24,109 -  -  22,698 27,493 2,897 6,547 83,744 84,223

エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  357 357 357

リトアニア -  -  -  -  -  -  1,181 -  -  -  -  -  29,676 30,857 30,857

ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  218 -  728 267 1,650 1,780 1,177 5,820 5,820

チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  444 6,650 7,094 7,094

合計 563 16,223 206 444 946 510,396 2,363,527 -  46,960 731,794 1,183,995 223,178 611,870 5,673,316 5,689,539

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ノルウェー -  -  -  21,273 -  -  

スウェーデン -  -  -  6,432 -  -  

デンマーク 851 -  -  25,608 -  -  

英国 17,619 -  688 301,444 4,076 -  

アイルランド -  -  -  -  -  -  

オランダ -  -  -  1,042,537 -  -  

ベルギー -  -  -  45,398 -  -  

フランス -  -  -  260,709 -  -  

ドイツ 1,878 -  -  2,178,208 2,304 -  

スイス -  -  -  67,188 -  -  

ポルトガル -  -  -  29,864 -  -  

スペイン -  -  -  751,872 1,679 -  

イタリア -  -  -  583,450 1,895 -  

フィンランド -  -  -  829 -  -  

ポーランド 1,145 -  -  205,550 1,481 -  

ロシア -  -  -  480 -  -  

オーストリア -  -  -  10,188 -  -  

ハンガリー -  -  -  294 -  -  

セルビア -  -  -  2,930 -  -  

ギリシャ -  -  -  9,260 -  -  

ルーマニア -  -  -  14,396 -  -  

ブルガリア -  -  -  25,459 -  -  

トルコ -  -  -  84,223 -  -  

エストニア -  -  -  357 -  -  

リトアニア -  -  -  30,857 -  -  

ベラルーシ -  -  -  -  -  -  

スロベニア -  -  -  5,820 -  -  

チェコ 2,722 -  -  9,816 -  -  

合計 24,215 -  688 5,714,442 11,435 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０３月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ 2 1,097 -  -  -  457 1,720 -  -  405 346 973 573 4,474 5,571

アメリカ合衆国 7 1,901 1,196 205 1,961 34,398 110,629 -  16,153 49,391 45,055 42,218 37,927 339,133 341,034

メキシコ -  -  -  -  -  -  4,074 -  625 2,742 2,959 5,712 1,983 18,095 18,095

グアテラマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  323 868 -  264 411 693 305 296 3,160 3,160

コスタリカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  449 -  -  -  449 449

パナマ -  -  -  -  -  962 3,678 -  -  1,694 1,829 -  -  8,163 8,163

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,393 1,393 1,393

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 9 2,998 1,196 205 1,961 36,140 120,969 -  17,042 55,092 50,882 49,208 42,172 374,867 377,865

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ 6,831 -  -  12,402 -  -  

アメリカ合衆国 38,404 -  315 379,753 7,612 239

メキシコ -  -  -  18,095 -  -  

グアテラマ -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  3,160 -  -  

コスタリカ -  -  -  449 -  -  

パナマ -  -  -  8,163 -  -  

ジャマイカ -  -  -  1,393 -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

合計 45,235 -  315 423,415 7,612 239

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０３月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  10,178 15,689 -  -  20,622 5,254 3,958 7,302 63,003 63,003

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  311 -  -  -  311 311

ペルー -  -  -  -  -  -  -  -  308 701 949 372 608 2,938 2,938

チリ -  -  -  -  -  -  4,961 -  292 1,760 3,450 1,641 4,434 16,538 16,538

ブラジル -  -  -  -  -  -  20,800 -  -  13,500 10,346 6,898 12,738 64,282 64,282

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  -  -  883 4,501 -  -  1,160 306 1,998 3,009 11,857 11,857

合計 -  -  -  -  -  11,061 45,951 -  600 38,054 20,305 14,867 28,091 158,929 158,929

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  63,003 -  -  

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  311 -  -  

ペルー -  -  -  2,938 -  -  

チリ -  -  -  16,538 -  232

ブラジル -  -  -  64,282 -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  11,857 -  -  

合計 -  -  -  158,929 -  232

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０３月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

リベリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ガーナ 35,228 74,900 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  74,900

トーゴ 1,311 2,305 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,305

ベナン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ 2,520 3,370 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,370

ナイジェリア 5,427 15,786 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  450 450 16,236

ニジェール 191 305 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  305

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ケニア 1,078 4,641 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,641

ウガンダ 1,077 1,705 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,705

タンザニア 22,983 58,291 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  58,291

モザンビーク 785 1,461 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,461

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

マラウイ 920 3,321 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,321

合計 71,520 166,085 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  450 450 166,535

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

リベリア -  -  -  -  321 -  

ガーナ -  -  -  74,900 -  -  

トーゴ -  -  -  2,305 -  -  

ベナン -  -  -  -  -  502

ブルキナファソ -  -  -  3,370 -  -  

ナイジェリア -  270 -  16,506 -  -  

ニジェール -  -  -  305 -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  

ケニア -  -  -  4,641 -  -  

ウガンダ -  -  -  1,705 -  -  

タンザニア -  -  -  58,291 -  -  

モザンビーク -  -  -  1,461 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  

マラウイ -  -  -  3,321 -  -  

合計 -  270 -  166,805 321 502

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０３月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  675 -  -  39,376 31,045 428 12,845 20,019 12,827 35,458 8,114 160,787 160,787

ニュージランド -  -  -  -  -  2,275 3,072 -  361 1,059 1,063 1,109 667 9,606 9,606

合計 -  -  675 -  -  41,651 34,117 428 13,206 21,078 13,890 36,567 8,781 170,393 170,393

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア -  -  -  160,787 -  -  

ニュージランド -  -  -  9,606 -  -  

合計 -  -  -  170,393 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０３月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


